
№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 浄化槽設置工事 第２工区

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年9月13日 担当課 上下水道課

事業場所 高畠町大字 安久津 地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥１，４４０，０００－ 落札率 97.2%

業者名 第１回 第２回 第３回

(有)近野工務店 辞退

齋藤土木(株) 1,430,000

(株)ナガサワ 1,420,000

(株)ハギウダ 1,410,000

ハマダ設備 1,400,000 落札

みどり環境建設(株) 1,450,000

 ５人槽 １基

【工事期間】 令和6年9月18日から令和6年10月31日まで

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 高畠町斎場雨漏り補修工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年9月13日 担当課 町民課

事業場所 高畠町大字 高畠 地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥２，９７０，０００－ 落札率 90.2%

業者名 第１回 第２回 第３回

(株)矩広佐藤建設 2,830,000

(有)近野工務店 2,680,000 落札

(株)佐藤工務店 2,880,000

(株)髙喜工務店 2,850,000

 ・仮設工事 １式
 ・土工事  １式
 ・防水工事 １式

【工事期間】 令和6年9月18日から令和6年11月29日まで

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 やしろ保育園０歳児室外壁改修工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年9月13日 担当課 健康子育て課

事業場所 高畠町大字 竹森 地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥２，３６３，０００－ 落札率 97.3%

業者名 第１回 第２回 第３回

(株)阿部建設 2,370,000

(株)矩広佐藤建設 2,420,000

(株)髙喜工務店 2,300,000 落札

(有)新藤建設 2,480,000

 ・外壁修繕工事 Ａ＝６０㎡

【工事期間】 契約の効力の発生する翌日から令和6年10月25日まで

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 津久茂橋架替事業に伴う配水管布設替工事設計業務

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年9月13日 担当課 上下水道課

事業場所 高畠町大字 夏茂 地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥9，０２０，０００－ 落札率 94.2%

業者名 第１回 第２回 第３回

(株)和光コンサルタント 山形営業所 8,800,000

新日本設計(株) 東北支社 山形事務所 8,750,000

(株)東洋設計事務所 山形出張所 8,800,000

山形設計(株) 8,500,000 落札

【配水管布設替工事】 Ｒ９ Ｌ＝９３３．２ｍ
           Ｒ10 Ｌ＝１０４．０ｍ
            R11 Ｌ＝２１９．４ｍ  計 Ｌ＝１，２５６．６ｍ
【添架管架替工事】  Ｒ10 Ｌ＝４１．５ｍ

契約の効力の発生する翌日から令和7年3月14日まで

【業務概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 町道高畠中央通り線舗装修繕工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年9月13日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字 安久津 地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥２５，８９２，０００－ 落札率 98.9%

業者名 第１回 第２回 第３回

(株)金子建設 25,800,000

(株)ナガサワ 25,800,000

福島建設(株) 26,300,000

みどり環境建設(株) 25,900,000

ヤマザキ建設(株) 25,600,000 落札

 ・施工延長   Ｌ＝３４２．０ｍ
 ・表層工    Ａ＝２，２１０．０㎡
 ・路上路盤再生工  Ａ＝２，２１０．０㎡
 ・安全施設工 外側線 Ｌ＝７００ｍ
        中央線 Ｌ＝１７０ｍ

【工事期間】 令和6年9月18日から令和6年11月22日まで

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 町道高畠中央通り線側溝修繕工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年9月13日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字 高畠 地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥６，９４１，０００－ 落札率 99.4%

業者名 第１回 第２回 第３回

齋藤土木(株) 7,100,000

福島建設(株) 6,900,000 落札

みどり環境建設(株) 7,100,000

ヤマザキ建設(株) 7,100,000

 ・施工延長   Ｌ＝１５１．０ｍ
 ・側溝補修工  蓋版（鋼製） Ｎ＝  ９枚
         蓋版（Ｃｏ製）Ｎ＝２９４枚

【工事期間】 令和6年9月18日から令和6年12月20日まで

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 町道船橋駅前線道路改良工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年9月13日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字 山崎 地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥１１，６４３，０００－ 落札率 99.6%

業者名 第１回 第２回 第３回

アシストアーバン工業(株) 11,700,000

(株)金子建設 11,700,000

(株)髙橋建設 11,600,000 落札

(株)ナガサワ 11,750,000

みどり環境建設(株) 11,800,000

 ・施工延長  Ｌ＝６５．６１ｍ
 ・土工    １式
 ・側溝工 道路用側溝 300×300 Ｌ＝36.78ｍ
        道路用側溝 400×900 Ｌ＝2.0ｍ
      勾配調整用側溝 300×900 Ｌ＝5.5ｍ
      鉄筋コンクリート水路 400×400 Ｌ＝24.56ｍ
      Ｌ型側溝 H200  Ｌ＝18.8ｍ
 令和6年9月18日から令和7年1月31日まで

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 町道松ノ木糸引線道路改良工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年9月13日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字 入生田 地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥１３，４１０，０００－ 落札率 99.2%

業者名 第１回 第２回 第３回

アシストアーバン工業(株) 13,800,000 13,450,000

(株)金子建設 15,100,000 13,470,000

(有)近野工務店 13,500,000 13,300,000 落札

(株)髙橋建設 14,000,000 13,400,000

(株)ナガサワ 14,170,000 13,450,000

 ・施工延長  Ｌ＝１０８．０ｍ
 ・土工    １式
 ・小型水路工 Ｌ＝５７．４ｍ
 ・舗装工   Ａ＝９２０㎡

【工事期間】 令和6年9月18日から令和7年3月10日まで

【工事概要】


